Mundum porrò ipsum incorrup-
tibilem, atq; ingenitum esse
necessum est. Incorruptibilem ; eo
namq; corrupto, aut meliorem, aut
deteriorem, vel hunc eundem, vel
sine ornatu confusione efficiet. Si
deteriorem , n̄ ille fuerit pravus,
qui ex meliori deterius facit. Si me-
liorem, utiq; viribus non præstitat,
qui ipso principio, quod melius est,
non produxit. Si eundem , frustrā
operam sumpserit. Si confusione,
at id aures propter nefas perhorre-
scunt. Ingenitum illum sat̄ abundē
hæc probant. Etenim, si non cor-
rumpitur, neq; factus est; cùm omne
quod factum est, corrumpatur. Ad.
hæc, cùm per Dei bonitatem Mun-
dus sit, necesse est , semper Deum
bonum esse , & Mundum existere :
quemadmodum cum Sole, & igne si-
mul unū lumen subsistit, & corpore
umbra. Corporum, quæ in Mundo
sunt; alia mentem imitantur, & cir-
culatim moventur ; alia animum, &
rectâ diriguntur. Ex iis quæ rectâ
moventur, ignis & aëris sursum; terra
& aqua deorsum aguntur: ex iis quæ
circulatim, sphæra inerrans ab ortu,
septem reliquæ ab occasu feruntur.
Hujuscæ causæ multæ aliæ sunt , at
illa non postrema ; ne scilicet si ve-
lox orbium circumitio fiat, imperfe-
cta generatio maneat. Sed cùm mo-
tus diversus sit , diversam quoque

Σωμάτων ἀνάγκην· καὶ μότε τρέπειν,
μότε φύγειν τὸ θερέτρον Κῶμα,
μηδὲ ἄλλο ποιεῖν, αὐτὸς πεντά-
ρων τοιχίων. Διαφέρει δὲ καὶ σος
τὸ Κόσμος, οὐδὲν Ζῳδιακὸς δέκανος
τοῦτο, ἐπειδὴν Κοσμέργας πάντας τὸ
κέντρον μέσον ἔχει, πανταχόθεν γὰρ
πλεῖστος ἀριστεῖται, τὰ τε βαρύα πε-
ραντα πάντα ποιεῖται περὶ Θεοῦ,
ταῦτα δὲ πάντα ποιεῖται περὶ Θεοῦ,
ταῦτα δὲ πάντα ποιεῖται περὶ Θεοῦ.

corporum naturam esse oportet; &
corpus celeste, neque comburere,
neque frigescere, neque aliud præ-
terea facere, quod quatuor elemen-
torum proprium fuerit. Et cum
Mundus sphæricus sit, cuius argu-
mentum Zodiacus est; & cujus-
cunque orbis pars inferior medium
sit; ex omnibus namque partibus
plurimum distat; gravia deorsum, &
interrā agitur. Et hæc quidē omnia
Dii cōficiunt, mens ordinat, animas
moveat. Et de Diis hæc dicta sunt.

ΚΕΦ. II.

Περὶ Νέας καὶ Δυχῖνος καὶ ἄλλων
ἀνθρώπων.

De mente, & Animâ: & A-
nimum immortalem esse.

ΕΣΤὶ δέ τις θυμός, ἡ οὐσία μὲν
σοτίεσσι, Φυχῆς τὸ θερέτρον,
ἔχοντες δὲ τὸν τοῖον τὸν οὐτόν, πε-
λεῖσσον τὸ Φυχόν, πάνταρ πλισ-
τὸς δύναται. Τὸν δὲ Φυχὸν αἱ
ρού εἶσι λογικοί, καὶ άστερατοί· αἱ
δὲ ἄλογοι, καὶ θυνταί. Καὶ μὲν μὲν
τὸ φερόταν, αἱ δὲ εἰς τὸν διάτε-
ρων φερόνταν τὸ Θεῖον. πρῶτην δὲ
οὐ, τὸ πέρι τοῦ Φυχοῦ ζητήσειν. Οὐ
τοῖνικαν διαφέρει τὰ ἄμεινα τὰ
ἄκινταν, πάντα δὲ Φυχόν διεπο-
φέρεις δὲ θυνταί, αἱδινοί, οὐν-
τεσικ, νοῦνται. Επιν φερόντου
χὴ, ἀλογοὶ μὲν ζωτικοί
καὶ φανταστικοί λογικοί δὲ, αἱδι-
νοίσσις καὶ φαντασίας ἀρχεῖσσι, καὶ
λόγω χειρούροι. καὶ οὐ μὲν ἀλογοὶ
ποῖς (Σωματικοῖς ἐπειδὴν ποθεστι-
κοῦνται οὐδὲ ἄλογοι, καὶ ὅργιζε-
ται· οὐ δὲ λογικοὶ τὸ Κόμια).

Est autem quædam vis essentiæ
quidem inferior, sed nobilior
animo: ab essentiâ habens, quod
sit, animum vero ita perficiens, ut
oculos Sol. Animorum porro a-
lii sunt rationis compores, & im-
mortales; alii expertes, mortalés-
que: primi ex primis, secundi ex
secundis Diis producuntur. At
primum, quid sit animus, investi-
gandum. Illud itaque animus e-
rit, quo animata ab inanimatis dif-
ferunt. Differunt autem motu,
sensu phantasiâ, intelligentiâ. Est
ergo animus rationis expers vita
sensibus, ac visis serviens: ratio-
nis compos, in sensus, ac phantasi-
am dominans & ratione utens. Et
ratione quidem vacuus animus cor-
poris sequitur affectiones: desu-
derat enim absque ratione, & ira-
scitur; at rationis compos corpus

μετὰ

μετὰ λόγων καταφρενῶν, καὶ τοὺς
τὴν ἀλογὸν μαχομένην, καρετίσσα-
σαν δὲ Αρετῶν, ἡ πηθέσσα δὲ,
Κακῶν ποιεῖ. Αθανάτου δὲ
αὐτῶν οὐδὲν ἀνάγκη, δῆτα τε γνώσ-
κει Θεός· θνήσκον δὲ καὶ δὲν αἰώ-
νατον οὔτε· τὸν τε ἀνθρωπίνων
καρετίσσατον ὡς ἀλλοτέρων κατα-
φρενῶν, καὶ τοῖς Κάμασιν, ὡς ἀ-
σύμμαχοι Θεοῖς αὐτοπάντες· καλῶν γέ-
γένεται σὺν τούτοις ἀμαρτίνει, γν-
οῦσί τοις δὲ σκονίσσονται αὐτοί εἰ.
καὶ πᾶσαι τοῦτοι αὐτοί τοις φύχονται
υἱῷ· νοῦν δὲ καὶ δὲν Κάμασι γνωρί-
στος γένεται τὰ αὐτοπάντες νοῦν γνωρί-
στοι; ὄργανον δὲ καθοιδίνη τοῦ σώ-
ματος, ἀλλὰ τοῦτον εἴτε τοῖς μη-
χανοποιίασι· καύτοις πολλὰ τοῦ
μηχανημάτων καὶ διενδεικτῶν αἴσθοιδει
χαρεῖ τοι. εἰ δὲ τοῦτο τοῦ σώματος
αὐτοπάντεται πολλάτες, θαυμά-
ζειν γένεται. καὶ γάρ τοι τοῦτον
ἀργάνεν Βλαβερτανός, συρρεγεῖν γένεται
τοῦ σώματος.

ΚΕΦ. 3'.

Πτεῖ Περγονίας, καὶ Ειμαρηνίας,
καὶ Τύχης.

TH' οὐτοῦ οὐδὲν Περγονία δέ-
ται καὶ ἐπ τόπῳ ιδεῖν. Πέ-
ραν γένεται τοῦ Κόσμου, εἶπεν
μηδὲν λογί τὸ τάπτον; πάντες δέ
τὸ πάντα πνὸς ἔνεκεν γίνεσθαι,
οὐδὲ ἀλογὸν μὲν Ψυχήν, οὐτε αἰωνί-
στος δέ τοις λογικές δέ, οὐτα κοσμῆτος
δέ; Εστι δέ καὶ τὸ τοῦτο

cum ratione aspernatur, & cum a-
nimō rationis experte decertans,
superior factus, virtutem, devi-
ctus, militiam efficit. Hunc verò
immortalem esse necesse est, quod
Deos cognoscat; mortaliū autem
nullum novit immortale: & res hu-
manas ac si alterius essent contem-
nit, & corpora incorporeus ipse ab-
horret: quae si pulcra ac recentia
fuerint, delinquit; si senuerint il-
la, ipse virescit. Et quilibet indu-
strius animus mente utitur: mens
verò à corpore non gignitur. Qua-
nam enim ratione, qua mente ca-
rrent, mentem gignent? Ex quam-
vis illi corpus tanquam instrumen-
tum subserviat, in corpore tamen
non est. Simili modo machinarum
opifex in ipsis machinis nullus est;
& nihilominus machinarum plerique,
quas nemo tangit, sede mo-
ventur. Quid si per corpus se-
penumeret à recto abducitur, non
est cur miremur: namque artes in-
strumentis lēthis operatione fru-
strantur.